
 1 

	 	 	
Unione	Europea	 Repubblica	Italiana	 Regione	Siciliana	

Istituto	Omnicomprensivo	“Pestalozzi”	
Scuola	dell’Infanzia	–	Scuola	Primaria	

Scuola	Secondaria	di	Primo	Grado	a	indirizzo	musicale	
Scuola	Secondaria	di	Secondo	Grado	a	indirizzo	Enogastronomia	e	Ospitalità	Alberghiera	

Viale	Seneca	-	Villaggio	Sant’Agata	Zona	A	95121	Catania	
Tel.	095454566	–	Fax	095260625	

email:	ctic86200l@istruzione.it	-	pec:	ctic86200l@pec.istruzione.it		
Sito	web:	www.omnicomprensivopestalozzi.gov.it		

 

 
Avviso 2 - 12810 del 15/10/2015 -FESR – Realizzazione AMBIENTI DIGITALI 
Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-622 “OmniLAB - Didattica laboratoriale” 

CUP: H66J15001610007 
 
Prot. n. 3237/B11.1 – Catania, 20/05/2016 

 
Oggetto: Pubblicazione graduatoria definitiva personale interno – progettista e collaudatore. 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni  sui  Fondi  
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo 
al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) 
n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA  la  delibera  del  Commissario Straordinario  n. 4/2 del 26/11/2015 con  la  quale  
è stato approvato il POF per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTA  la   nota   del   MIUR   Prot. n. AOODGEFID/5876 del 30/03/2016 di 
approvazione dell’intervento a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 



 2 

AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di 
ambienti digitali - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 
di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento 
delle competenze chiave”. 

VISTA la   delibera del Commissario Straordinario   n. 4/2 del 15 aprile 2016 di   
acquisizione del finanziamento europeo relativo al progetto in epigrafe, a valere 
sul PON 2014-2020 nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2016 nel 
quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato; 

VISTO l’avviso di selezione per il reclutamento di personale interno (progettista e 
collaudatore) Prot. n. 2555/B11.1 del 23/04/2016; 

VISTE le candidature pervenute entro la data di scadenza prevista; 
VISTI il Verbale d’esame e la graduatoria provvisoria delle suddette candidature Prot. 

n. 2796/B11.1 del 03/05/2016; 
CONSIDERATO che non vi sono stati reclami avverso la graduatoria provvisoria entro il 

termine prefissato; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
DETERMINA 

La pubblicazione della seguente graduatoria definitiva per gli incarichi di progettista e 
collaudatore per il Progetto epigrafe: 

 
• Progettista: 

1) Prof. Andrea Amici – punti 25 
• Collaudatore: 

1) Ins. Concetta Aiello – punti 5 
  
La presente determina viene resa nota mediante pubblicazione all’albo dell’istituto e 

comunicata agli interessati. 
 

 F.to Il Dirigente Scolastico 
Prof. Emanuele Rapisarda 

(Firma autografa sostituita da indicazione a 
mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3 c.2 del D.Lgs. 39/93) 

 


